



Dzień Kobiet, który w tym roku przypada w sobotę, można spędzić w teatrze, na koncercie, w muzeum i galerii. Tego dnia rozpoczynają się również Alternatywne Spotkania Teatralne „Klamra”, które potrwać do 15 marca. Ponadto w toruńskim kalendarzu mnóstwo imprez i wydarzeń kulturalnych, koncertów (w tym Mikromusic, Dagadana), wystaw, spotkań i przeglądów filmowych.

PIĄTEK, 7 MARCA

- **godz. 11.00 Kanony kobiecego piękna - Dzień Kobiet, Muzeum Okręgowe, wstęp: 4 zł**
 - 11.00 Kanony kobiecego piękna w różnych zakątkach świata - Muzeum Podróżników. Tematem przewodnim spotkania będzie kobiece piękno postrzegane różnie w różnych zakątkach świata. Uczestnicy będą mogli poznać ciekawostki związane z odmiennymi i niecodziennymi sposobami pielęgnowania i podkreślania urody stosowanymi na innych kontynentach. Dla najmłodszych proponujemy zabawę w malowanie twarzy w

egzotyczne motywy. Starszych uczestników zapraszamy do udziału w samodzielnym przygotowywaniu kosmetyków, które można wykonać na bazie ogólnodostępnych produktów (np. kawa, cukier, miód). Chętnych do zabrania przygotowanego kosmetyku prosimy o przyniesienie ze sobą niewielkiego pojemnika plastikowego, bądź szklanego.

- 13.00 Kanony kobiecego piękna na przestrzeni dziejów – Ratusz Staromiejski. Spotkanie przybliżające niejednokrotnie dyskusyjne zagadnienie kobiecego piękna w różnych epokach. Uczestnicy będą mogli wysłuchać prelekcji ilustrowanej pokazem multimedialnym oraz oryginalnymi dziełami sztuki prezentującymi kanony piękna kobiecego zmieniające się wraz ze zmieniającą się modą, stylem życia, sposobami pielęgnowania urody i nowinkami napływającymi z innych państw.
- Ilość miejsc ograniczona. Wstęp: 4 zł. Zapisy przyjmuje Dział Edukacji, od poniedziałku do piątku w godz. 8.00–16.00, tel. 56 660-56-32

- **godz. 16.00 Artyści Osobni: Jim Jarmusch - przegląd filmów, także 8.03., Kino Centrum, sala widowiskowa**

Najbardziej niezależny z niezależnych twórców filmowych na świecie. Artysta niedościgniony w pomysłach, kreowaniu poetyckiego filmowego świata, nowatorski i zawsze zaskakujący. Przegląd odbędzie się równoległe z polską premierą jego najnowszego filmu „Tylko kochankowie przeżyją”. Bilety na filmy: „The broken flowers”, „Truposz”, „Kawa i papierosy”, „The limits of control”: 5 zł. Bilety na film „Tylko kochankowie przeżyją”: 12/14 zł

- 16.00 „Kawa i papierosy”
- 17.45 „Tylko kochankowie przeżyją”
- 19.55 „Tylko kochankowie przeżyją”
- 22.00 „Truposz”

- **godz. 17.00 Koncert Seniorzy Seniorkom, Dom Muz, ul. Poznańska, wstęp wolny**

Występ zespołu Semafor Band pod kierunkiem Józefa Hołubka. Zespół działa w Klubie Seniora przy Domu Muz.

- **godz. 18.00 Dzieło Roku 2013, Mistrzowie ekslibrisu, do 23.03., Galeria Wozownia**

Cykliczna impreza organizowana przez Zarząd Okręgu ZPAP w Toruniu. Tegoroczny Salon Wiosenny jest wystawą pokonkursową i stanowi 40. edycję Dzieła Roku. Mistrzowie ekslibrisu - Laureaci XXIV Międzynarodowego Biennale Ekslibrisu Współczesnego, Malbork 2013. Organizatorem XXIV Międzynarodowego Biennale Ekslibrisu Współczesnego jest Muzeum Zamkowe w Malborku, które z toruńską Galerią łączy długoletnia współpraca w zakresie promowania sztuki ekslibrisu. Tym razem Wozownia nie prezentuje całej wystawy pokonkursowej, a jedynie zestaw 53 rycin laureatów ubiegłorocznego Biennale. Jury XXIV Biennale (przewodnicząca prof. Alina Jackiewicz-Kaczmarek, udział m.in. Piotra Gojowego, prof. WSP UMK w Toruniu), wyróżniło nagrodami i medalami 9 spośród 190 grafików zakwalifikowanych do udziału w wystawie. Uhonorowani graficy należą od wielu lat do światowej czołówki artystów, którzy w dziedzinie ekslibrisu utrwalili swoją odrębną pozycję, jak: Vladimir Zujev z Rosji, Jiří Brázda z Czech, Konstantin Kalynovych z Ukrainy i Malou Oi Yee Hung z Chin, czy poznańska graficzka Hanna T. Głowacka. Twórczość autorów prezentowanych dzieł mieści się w nurcie sztuki preferującej szlachetne, klasyczne rzemiosło i czytelny przekaz myśli o metaforyczno-symbolicznym znaczeniu, który oscyluje wokół najważniejszego tematu jakim jest człowiek. Miniaturowe dzieła sztuki jak zawsze fascynują wyrefinowaną stylistyką i wirtuozerią warsztatową.

- **godz. 19.00, Metal Cover Night VI, Klub Dwa Światy, wstęp: 9,99 zł**

VI edycja Metal Covers Night pod hasłem 6 x Tribute To..! Black Sabbath, Ozzy Osbourne, DIO, AC DC, Accept, Metallica. Zagrają, zaśpiewają: Arek Kaczmarek - gitara: LFG, Chainsaw, Cezary Wiśniewski - gitara i wokal: TAZ, Jakub Kwiatkowski - perkusja: ex Butelka, Briff, HMW; obecnie: Deathcaller, Piotr Wituszyński (dr Victor) ex Stainless, Doktor C, Burn; obecnie: Gitaromanski. Justyna Paull - gitara: ex CT oraz Jarek Pabijan - wokal: ex NOL, który ze swoim nowym zespołem Any Way, zagra hiciory z solowych dokonań kultowego Ozzy'ego z Black Sabbath! Również tego wieczoru 3 urodziny świętować będzie Heavy Metal Way. Wisienką na torcie będzie występ gitarzystki Justyny Paul, która zagra hity AC DC. Na scenie w sumie wystąpi: 5 gitarzystów, 4 perkusistów, 2 basistów, 2 wokalistów, i wyjątkowy mini set z jedną

kobietą, która zagra ostro na gitarze.

- **godz. 20.00 Mikromusic, Od Nowa, bilety: 30 zł, 40 zł w dniu koncertu**

Wrocławska formacja łączy piękne melodie, kunszt warsztatowy oraz wspaniałą koncertową energię. Muzyka zespołu to fuzja jazzu, trip-hopu, rocka, czasem też muzyki ludowej. Na początku 2013 światło dzienne ujrzał piąty krążek zespołu „Piękny koniec” zbierający bardzo pozytywne recenzje krytyków i fanów. Wizytówką zespołu są tuż teksty i śpiew Natalii Grosiak, utalentowanej wokalistki o oryginalnej brawie.

SOBOTA, 8 MARCA

- **godz. 13.00 Wolna Sobota 8: Dzień Kobiet!, CSW**

Projekt Wolna Sobota świętuje już 1. urodziny! W Dzień Kobiet, 8 marca, będziemy obchodzić je razem z Wami na specjalnych wiosennych warsztatach! Rzucamy wiosnie (wełnianą) rękawicę i obchodzimy tegoroczny Dzień Kobiet w duchu kuchennego i ogrodniczego DIY. Na warsztatach z Magdą Jawor i Izą Redman spróbujemy za pomocą małych sztuczek stworzyć minigródki i przeróżne doniczkowe instalacje, które ożywią nasze parapety na wiosnę. Kasia i Iza Radomskie, autorki kulinarnego bloga „Paleta Smaku” wprowadzą wiosnę na nasze talerze – tematem przewodnim ich warsztatów będą... kiełki! Będzie jak zwykle pysznie i zdrowo. Miłośnicy sztuki również znajdą coś dla siebie. Sobota to przedostatni dzień trwania wystawy Dyplomy 2013 – nie przegapcie szansy, by zobaczyć pracę młodych, kiełkujących talentów z toruńskiego WSP!

- 13.00-16.30 – Dyplomy 2013 – ostatnia szansa, żeby zobaczyć wystawę prac absolwentów WSP UMK! (wstęp bezpłatny)
- 13:00-14.30 - „Zielone mikrobalkony i parapety” – warsztaty ogrodnicze prowadzone przez Magdę Jawor i Izabelę Redman. Projektowanie małych przestrzeni – wiszące farmy, ogrody odwrócone, kombinowane instalacje doniczkowe – z zapętloną prezentacją w tle. Wykorzystamy przedmioty niepotrzebne, codziennie wyrzucane oraz zupełnie niezwiązane z ogrodnictwem. W trakcie cięcia, gięcia, nawlekania i sadzenia porozmawiamy o skutecznych systemach nawadniania i użyźniania, a także o e-grządkach. Pod powiększalnikiem znajdą się metody DIY i ogrodniczy re-dizajn. Weźcie ze sobą swoje śmieci, nieorganiczne: plastikowe

butelki i pojemniki, nakrętki, korki po winie, pokrywki... i organiczne: skorupki jajek, wyschnięty czosnek, łupiny cebuli... Uruchomcie ogrodowe fantazje i przybywajcie! Magdalena Jawor - posiadaczka mikro-balkonu, w sezonie wiosenno-letnim zazieleniająca go we wszystkich wymiarach. Współinicjatorka ogrodu i opiekunka roślin w przestrzeni patio Kulturhaus; zaangażowana w różne działania oscylujące wokół miejskiego ogrodnictwa. Obecnie związana również ze społecznym domem kultury! powstałym niedawno na Bydgoskim Przedmieściu. Izabela Redman - pochodzi z Kurzętnika, mieszka w Toruniu; ogrodniczka, interesuje się krajobrazem wiejskim. Prowadziła działkę przy Galerii nad Wisłą. LabSen, wstęp bezpłatny - ilość miejsc ograniczona! Obowiązują zapisy na: paletasmaku@gmail.com

- 15.00 - 16.30 - warsztaty kulinarne „Wykiełkuj na wiosnę!” z Kasią i Izą Radomskimi z bloga paletasmaku.pl. Wiosna tuż tuż... na nowalijki trzeba jeszcze chwilę poczekać, ale już teraz możemy ożywić swoje dania poprzez pełne witamin i minerałów kiełki! Kasia i Iza z Palety Smaku na warsztatach z kiełkami w roli głównej pokażą jak sprytnie je wykorzystać w codziennym menu. Będzie zielono i zdrowo! III piętro, koszt warsztatów: 10 zł - liczba miejsc ograniczona! Zapisy tylko i wyłącznie przez e-mail: paletasmaku@gmail.com

- **godz. 15.00 Szkolna Scena Piosenki i Poezji, Młodzieżowy Dom Kultury**

Udział w przeglądzie bierze młodzież ze szkół ponadgimnazjalnych i starsza.

- **godz. 16.00 Artyści Osobni: Jim Jarmusch - przegląd filmów, także 8.03., Kino Centrum, sala widowiskowa**

Najbardziej niezależny z niezależnych twórców filmowych na świecie. Artysta niedościgniony w pomysłach, kreowaniu poetyckiego filmowego świata, nowatorski i zawsze zaskakujący. Przegląd odbędzie się równoległe z polską premierą jego najnowszego filmu „Tylko kochankowie przeżyją”. Bilety na filmy: The broken flowers, Truposz, Kawa i papierosy, The limits of control: 5 zł. Bilety na film Tylko kochankowie przeżyją: 12/14 zł

- 16.00 The limits of control

- 18.00 Tylko kochankowie przeżyją
- 20.15 Broken flowers

- **godz. 18.00 Dzień Kobiet - koncert Atrakcyjnego Kazimierza, Dwór Artusa, bilety: 30 zł, 25 zł ulgowy**

Dwór Artusa w ramach kobiecego święta proponuje koncertowy wieczór, podczas którego wystąpi Atrakcyjny Kazimierz promujący swoją najnowszą płytą „Sex na raz”. Utwory poruszające stosunki damsko-męskie i teksty traktujące dobitnie o życiu, a między innymi o ciągotach mężczyzn w średnim wieku, będą idealną pozycją na Dzień Kobiet.

- **godz. 19.00 XXII Alternatywne Spotkania Teatralne Klamra 2014, do 15.03., Od Nowa, Scena Plastyczna KUL - „Lustro”**

Jedyny w regionie i jeden z najważniejszych festiwali w Polsce, który prezentuje teatr alternatywny. Poza spektaklami odbędzie się szereg imprez towarzyszących takich jak: dyskusje, prezentacje filmowe, spotkania, oraz koncerty.

Spektakle: Scena Plastyczna KUL - „Lustro”, Teatr FORMY - „Ulica Krokodyli”, Sopocki Teatr Tańca - „Puste ciało. Okazja do malutkiej rozpacz”, Usta Usta Republika - „Uczta”, Porywacze Ciał - „Partytury rzeczywistości”, Teatr Chorea - „Muzg”, Teatr Kana i Krepko theatre group - „Hotel Misery de Luxe”, Teatr Wierszalin - „Boska Komedia”, Teatr Me/St - „Lady Wa-Wa”, Steller/Dziemaszkiewicz - „Strefa zagrożenia”, Jazz Out & Arek Jakubik „Pałac Blanty z UFO”, Grupa Improwizacyjna Teraz - „Pan Pstrąg”. Poza spektaklami odbędzie się szereg imprez towarzyszących takich jak: dyskusje, prezentacje filmowe, słuchowisko, koncerty i wystawy. Goście Specjalni: Ewa Wójciak – dyrektor Teatru Ósmego Dnia oraz Leszek Mądzik – twórca Sceny Plastycznej KUL.

- **godz. 20.00 Spektakl „Romans w bibliotece”, Fort IV, bilety: 30 zł - w cenie biletu słodki deser, pakiet z obiadem: 48 zł: bilet na salonik + dwudaniowy obiad + możliwość bezpłatnego zwiedzania Fortu**

Dla wszystkich Pań niespodzianka! Dla Panów możliwość odbioru specjalnie przygotowanych na tę okazję zaproszeń. W zaciszu biblioteki dwie Panie Bibliotekarki przeżywają ekscytujące romanse molestując wyszukane pozycje nieprzebranego księgozbioru. Niemym świadkiem tych ekscesów jest pan introligator zmuszony do permanentnego naprawiania kolejnych egzemplarzy. Jednak obiekt romantycznych uniesień zmienia się, gdy na horyzoncie pojawia się bezrobotny intelektualista, który z nadmiaru wolnego czasu nadrabia w bibliotece zaległości w lekturze. W programie wykorzystano wątki romansów zaczerpnięte z polskiej literatury.

NIEDZIELA, 9 MARCA

- **godz. 16.00 Niedziela z goździkiem, Muzeum Etnograficzne**

W programie: Melodie, wyobrażenia i radosne uczucia, koncert słowno-muzyczny Krzysztofa i Romana Czarnieckich z utworami zespołu The Shadows oraz występ zespołu Kujawianie, który przypomni przeboje lat 60. i 70. Na publiczność czekają drobne niespodzianki. Sala widowiskowa, bilety: 7 zł – upoważniają również do zwiedzania wystawy Lokalny pejzaż kontrkultury. Peace, Love i PRL do dn. 30 marca (dostępne w przedsprzedaży od 4.03. w godzinach otwarcia Muzeum).

Współorganizator: Towarzystwo Przyjaciół Muzeum Etnograficznego w Toruniu.

- **godz. 17.00 Miłość po włosku - spektakl kabaretowy, Hotel Bulwar, bilety: indywidualne 28 zł / grupowe 18 zł**

Kobiety w bieliźnie, tancerze go-go, zakochane nastolatki i polscy hydraulicy. To nieco pikantna historia miłosna, która toczy się w rodzinie o mocno skomplikowanych wzajemnych zależnościach. Historia opowiedziana w piosenkach, których całkiem nowy, kabaretowy tekst przymierzono do lubianych włoskich przebojów znanych z repertuaru Drupiego, Adriano Celentano, Francesco Napoli i innych. Rezerwacja: 56 690-43-47, 513-020-033, 513-058-619, www.teatrafisz.pl. Bilety do nabycia: www.eventim.pl, www.groupon.pl; Empik lub na godzinę przed spektaklem.

- **godz. 17.00 Z okazji Dnia Kobiet: Musicale, musicale..., Dwór Artusa, bilety: 50/30 zł**

Soliści Teatru Muzycznego Roma: Edyta Krzemień (śpiew), Damian Aleksander (śpiew), Sławomir Chrzanowski (dyrygent), Toruńska Orkiestra Symfoniczna, W

programie m.in.: Schoenberg, Webber, Bernstein.

- **godz. 17.30 Wystawa fotografii Przemka Wiśniewskiego „Hamleta” - „Teatr FOTOfrafi” - wystawa towarzysząca XXII Alternatywnym Spotkaniom Teatralnym KLAMRA**

Wystawa towarzysząca XXII Alternatywnym Spotkaniom Teatralnym KLAMRA. Zainteresowanie Przemka Wiśniewskiego teatrem miało swój początek w fotografii i filmie, którymi zajmował się wcześniej. Przez kilka lat współpracował z regionalnymi telewizjami prezentując między innymi popularny niegdyś program kulturalny pod nazwą "Oczkami Kreatur". To właśnie "kadr" był i jest nadal jego największą motywacją. „Teatr FOTOfrafi” wpisuje się we współczesny nurt sztuki określanej „rzeczywistością pośrednią”, stanowiąc wyraźny punkt przesunięcia zainteresowań twórcy w sferę tzw. wyobraźni materializowanej. Najnowszy obraz Przemka Wiśniewskiego przedstawia teatr, który jest, a którego jednocześnie nie ma. Tworzy formę dynamiczną, nieustannie jak dotychczas rozwijającą się, stwarzającą wrażenie dziejących się wydarzeń artystycznych.

- **godz. 19.00 XXII Alternatywne Spotkania Teatralne Klamra 2014, do 15.03., Od Nowa, Teatr FORMY - „Ulica Krokodyli”**

Jedyny w regionie i jeden z najważniejszych festiwali w Polsce, który prezentuje teatr alternatywny. Poza spektaklami odbędzie się szereg imprez towarzyszących takich jak: dyskusje, prezentacje filmowe, spotkania, oraz koncerty.

Spektakle: Scena Plastyczna KUL - „Lustro”, Teatr FORMY - „Ulica Krokodyli”, Sopotki Teatr Tańca - „Puste ciało. Okazja do malutkiej rozpacz”, Usta Usta Republika - „Uczta”, Porywacze Ciał - „Partytury rzeczywistości”, Teatr Chorea - „Muzg”, Teatr Kana i Krepsko theatre group - „Hotel Misery de Luxe”, Teatr Wierszalin - „Boska Komedia”, Teatr Me/St - „Lady Wa-Wa”, Steller/Dziemaszkiewicz - „Strefa zagrożenia”, Jazz Out & Arek Jakubik „Pałac Blanty z UFO”, Grupa Improwizacyjna Teraz - „Pan Pstrąg”. Poza spektaklami odbędzie się szereg imprez towarzyszących takich jak: dyskusje, prezentacje filmowe, słuchowisko, koncerty i wystawy. Goście Specjalni: Ewa Wójciak – dyrektor Teatru Ósmego Dnia oraz Leszek Mądzik – twórca Sceny Plastycznej KUL.

- **godz. 20.00 Dagadana, Lizard King, bilety: 35 zł, egzemplarze kolekcjonerskie 30 zł, bilety w dniu koncertu 40zł**

15 lutego br. w sprzedaży pojawiła się najnowsza płyta zespołu DAGADANA. Tym razem słynąca z niesztampowego łączenia folkloru z muzyką elektroniczną grupa sięgnęła po twórczość niesłusznie zapomnianego poety – Janusza Różewicza. Promocji albumu towarzyszyć będzie trasa koncertowa. „List do Ciebie” to studyjny album, na którym łączą się charakterystyczne dla zespołu DAGADANA brzmienia z twórczością mało znanego w Polsce poety, Janusza Różewicza (brata Tadeusza i Stanisława). „Musimy opowiedzieć historię tej niesamowitej, utalentowanej postaci” – podkreślają muzycy, którzy ostatnie miesiące intensywnie podróżowali po całym świecie, koncertując m.in. w Azji, Europie i Ameryce Południowej. Nowy album składa się z jedenastu utworów. Starannie wybrane teksty Janusza Różewicza przenikają się świetnie z warstwą brzmieniową nagranych materiału. Za pomocą muzyki DAGADANA próbuje podkreślić piękno twórczości młodego poety, którego świat nie zdążył poznać i docenić. Muzycy mają nadzieję, że to niecodzienne połączenie ułatwi wierszom trafienie do jak największego grona odbiorców. Projekt wspiera również rodzina poety, w tym jego brat – Tadeusz Różewicz. Do współpracy przy albumie grupa zaprosiła amerykańskiego perkusistę Franka Parkera (współpracował m.in. z Kurtem Ellingiem, Randym Breckerem i Johnem Patituccim), a nad całością produkcji muzycznej czuwał Marcin Pospieszalski (wcześniej współpracował m.in. z zespołami: Armia, Raz Dwa Trzy, Martyna Jakubowicz, Zakopower, Tie Break, Young Power, Soyka Yanina & Kompania oraz z Anną Marią Jopek). Na szczególną uwagę zasługuje również sposób wydania albumu. Oprócz płyty CD opakowanie zawiera bowiem wybór wierszy Janusza Różewicza (w polskim, ukraińskim i angielskim tłumaczeniu), komentarze wielu znamienitych dziennikarzy, muzyków i twórców kultury, a także list od DAGADANA. Całość ilustrują specjalnie na tę okazję przygotowane kolaże. Muzycy sięgnęli do rodzinnych archiwów i udostępnili znalezione w nich zdjęcia. Na klimatycznych fotografiach odnaleźć można niejedną znajomą twarz. Trzy dni przed premierą płyty zespół wyruszył w trasę koncertową. Grupa odwiedzi nie tylko duże ośrodki (m.in. Białystok, Łódź, Kraków, Poznań, Szczecin, Warszawę i Wrocław), ale także mniejsze miasteczka (np. Strumień). Koncertom towarzyszyć będzie akcja pisania i wysyłania listów. Każdy, kto przybędzie na koncert DAGADANA, będzie mógł wysłać niepowtarzalną pamiątkę do swoich bliskich. Album „List do Ciebie” ukaże się 15 lutego nakładem: DAGADANA, Narodowego Centrum Kultury i Etnoteka.pl. Partnerami wydawnictwa i trasy koncertowej są Narodowy Instytut Audiowizualny (NInA), Poczta Polska oraz Związek Artystów Wykonawców STOART. Płyta powstała w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2014-2020. Wydawnictwo wspiera, dystrybuuje i promuje Agencja Koncertowo-Wydawnicza Karrot Kommando. Bilety na toruński koncert DAGADANA można nabywać bez

wychodzenia z domu na stronie www.ticketpro.pl oraz w sieci salonów Empik i Media Markt na terenie całego kraju (35 zł). Egzemplarze kolekcjonerskie (30 zł) są tylko i wyłącznie w barze klubu Lizard King w Toruniu przy Kopernika 3 - codziennie od godziny 18:00. Należy się spieszyć - kto pierwszy ten lepszy! Bilety w dniu koncertu (40zł)

- [Go back](#)
- [Share on: X](#)
- [Share on: FB](#)
- [Print](#)
- [PDF](#)